
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  103Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 181/2023/GGP/DPG, DE 15 DE MARÇO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2022/1605727; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO 57196777/2 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

CLEBER PAIVA COELHO 57211712/2 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

DIEGO JOSÉ BARROS 57201700/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS 57234526/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS 5964878/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

ERIC COSTA MARTINS 57207074/2 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA 57212380/3 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

IRIS HELENA PAES E SILVA 5897828/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA 5900703/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ 760404/1 03 (JAN) 15, 21 E 22/01/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916135
PORTARIA Nº 182/2023/GGP/DPG, DE 15 DE MARÇO DE 2023.
 A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, de 18 de agosto de 2022; Considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/96098; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS 5324041/3 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

DENILSON DA SILVA RODRIGUES 5964873/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

EDILSON DOS SANTOS SILVA 5129192/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA 466964/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR 5964875/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

IGOR ANDREY PORTAL DIAS 5899893/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS 5927337/2 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

JOÃO CARLOS DA FONSECA 57202183/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743/2 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS 28770/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

RAIDA RENATA REIS TRINDADE 57211852/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ 3205215/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES 57201786/1 04 (FEV) 04, 05, 11 E 12/02/23

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916137
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 18, DE 15 DE MARÇO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/250092; RESOLVE:
Nomear FÁBIO FALCÃO CHAVES, OAB/PA nº 20.146, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, 
junto ao Núcleo Regional do Araguaia, a contar de 20.03.2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916481
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 28/2023/GGP/DPG, DE 16 DE MARÇO DE 2023.
Considerando o PAE nº. 2023/221839, de 27/02/2023 e que a servidora preenche todos os requisitos para fins de aposentadoria, estando, deste modo, em vias 
de aposentar-se, nos termos do §3º do artigo 2º da IN 04, de 27 de agosto de 2020. RESOLVE: Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a Servidora 
Pública VERA LÚCIA MAGALHÃES DE FREITAS, matrícula nº 320200/1, referentes ao Triênio (1996/1999), com gozo no período de  06/02/2023 a 06/04/2023. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 916195


